
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБОРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
О <0 dO/Jz Красноярск /  ОС-Н.

рОб утверждении Положения о порядке 
доступа педагогических работников к информационно
телекоммуникационным сетям и базам данных,
учебным и методическим материалам, музейным j
фондам, материально-техническим средствам
обеспечения образовательной деятельности в
ФГБОУ ВО "Красноярском государственном
медицинском университете им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации -|

В целях информационной поддержки учебного и научно- 
исследовательского процессов в университете

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить «Положение о порядке доступа педагогических 

работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам 
данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, 
материально-техническим средствам обеспечения образовательной 
деятельности в ФГБОУ ВО "Красноярском государственном медицинском 
университете им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого" Министерства 
здравоохранения Российской Федерации» в работу Университета.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. поместить 

приказ на сайт университета.

Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Руководитель Университетского 
Библиотечного информационного 
центра .А. Шереметова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по информационным 
технологиям и корпоративной политике

Начальник учебно-методического управле .Г. Мягкова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель Университетского 
Библиотечного информационного 
центра И.А. Шереметова

Тел. 2200-251


